
 

ATTO
N.  229  DEL  04/07/2017

OGGETTO

APPROVAZIONE SCHEMA DI PROTOCOLLO D'INTESA TRA PROVINCIA DI REGGIO 
EMILIA  ED  ARPAE-S.A.C.  DI  REGGIO  EMILIA PER  L'ESERCIZIO  DEL  SUPPORTO 
ISTRUTTORIO DELLA PROVINCIA AI PROCEDIMENTI AMBIENTALI



Servizio Pianificazione Territoriale

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con  deliberazione  di  Consiglio  provinciale  n.  2  del  10  marzo  2016  è  stata 
approvata la convenzione, della durata di  un anno, per l'esercizio mediante 
l'Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia di Reggio Emilia, 
delle funzioni attribuite alla Provincia in materia ambientale dall'art. 1, comma 
85, lettera a), della legge n. 56 del 2014, come consentito dall'art. 15, comma 
9, della legge regionale n. 13/2015;

la convenzione è stata stipulata tra la Provincia di Reggio Emilia, ARPAE e la 
Regione Emilia-Romagna ed iscritta al  repertorio regionale n.155 in data 27 
maggio 2016;

le funzioni fondamentali che la Provincia esercita mediante ARPAE sono definite 
nel disciplinare allegato alla predetta convenzione;

Considerato che:

con Deliberazione di Consiglio provinciale n. 12 dell'1/6/2017 è stato disposto il rinnovo 
per  un  anno  fino  al  27  maggio  2018  della  predetta  convenzione,  per  l’esercizio 
mediante ARPAE delle funzioni attribuite alla Provincia in materia ambientale 
dall'art. 1, comma 85, lettera a), della legge n. 56 del 2014;

Dato atto che:

nel medesimo atto si deliberava inoltre  di dare mandato alla sottoscritta Dirigente 
del Servizio Pianificazione Territoriale di addivenire alla conclusione di un atto 
convenzionale  o  d'intesa  con  ARPAE  –  S.A.C.  di  Reggio  Emilia  per  fissare 
l'ulteriore  fattispecie  collaborativa  del  supporto  istruttorio  della  Provincia  ai 
procedimenti ambientali di competenza della medesima S.A.C., in merito alla 
disciplina della pianificazione territoriale;

DISPONE

di approvare lo schema di Protocollo d'Intesa, tra la Provincia di Reggio Emilia ed 
Arpae- S.A.C. di Reggio Emilia, allegato al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale, per l'esercizio del supporto istruttorio della Provincia di Reggio 
Emilia  ai  procedimenti  ambientali  di  competenza  della  medesima S.A.C.,  in 
merito alla disciplina della pianificazione territoriale.

Allegato
schema di Protocollo d'intesa

Atto N. 229 del 04/07/2017 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 04/07/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Pianificazione Territoriale

F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 229 del 04/07/2017 
pag. 3/3


